

Исх. № <u>ВК-01-2203</u> от « 19 » <u>октября</u> 2021 г. Генеральному менеджеру Ассоциации «ХК «Авангард»

А.В. Волкову

Генеральному директору АНО «СК «Кубань-Регион»

С.Ю. Воропаеву

# Выписка из протокола № 31 от 19 октября 2021 года Спортивно-дисциплинарного комитета

Принимали участие: Каменский В.В. Председатель

Анисимов А.В.

Буцаев В.Г.

Мухометов И.Р. Немчинов С.Л. Поляков А.А.

Солнцев А.С. Ответственный секретарь

### Рассмотрены следующие вопросы:

- 1. Обращение Комиссии по экспертной оценке судейства матчей Чемпионата КХЛ с просьбой рассмотреть эпизод матча № 226 Регулярного Чемпионата КХЛ «Сочи» (г.Сочи) «Авангард» (г.Омск), состоявшегося 18.10.2021. Время матча 00.03;
- 2. Эпизод матча № 226 Регулярного Чемпионата КХЛ «Сочи» (г.Сочи) «Авангард» (г.Омск), состоявшегося 18.10.2021. Время матча 06.14.

### 1. ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ:

### Представленные материалы:

1. Протокол № 8 заседания Комиссии по экспертной оценке судейства матчей Чемпионата КХЛ от 19.10.2021;

ООО «КХЛ»

Адрес: Ленинградский пр-т, д. 31A, стр. 1, г. Москва, 125284

Тел./факс: +7 (495) 123-4000 E-mail: <u>info@khl.ru</u> <u>www.khl.ru</u>





- 2. Официальный протокол матча;
- 3. Видеоматериалы матча.

#### Постановили:

- 1. В отношении хоккеиста команды «Авангард» (г.Омск) И.Каблукова № 29:
  - 1.1. Наложить на него наказание по п.1.32. статьи 28 Дисциплинарного регламента КХЛ.

Номер нарушения	Дисквалификация (количество матчей)	<b>Денежный штраф,</b> руб.
1.32.	1	300 000

#### 2. ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ:

## Представленные материалы:

- 1. Официальный протокол матча;
- 2. Видеоматериалы матча.

#### Постановили:

- 1. В отношении хоккеиста команды «Авангард» (г.Омск) Я.Косова № 97:
  - 1.1. Оставить без изменений наказание, наложенное на него по п.3.4. статьи 28 Дисциплинарного регламента КХЛ.

Номер	Дисквалификация	Денежный штраф,
нарушения	(количество матчей)	руб.
3.4.	0	50 000

2. В отношении хоккеиста команды «Сочи» (г.Сочи) Д.Колготина № 11:

Atelle

2.1. Оставить без изменений наказание, наложенное на него по п.3.1. статьи 28 Дисциплинарного регламента КХЛ.

Председатель

В.В. Каменский

**Ответственный** секретарь

А.С. Солнцев